

28 listopada 2024



Prezydium WRDS o trudnej sytuacji pracowników „Siarkopolu”

Trudnej sytuacji ekonomicznej i zaplanowanych zwolnieniach grupowych w spółce Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie poświęcone było dzisiejsze posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach. W trakcie spotkania, któremu przewodniczyła Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, zdecydowano o pilnym zwołaniu posiedzenia plenarnego WRDS w sprawie aktualnej sytuacji w „Siarkopolu”.

Marszałek **Renata Janik** poinformowała członków Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, że do biura WRDS w Kielcach wpłynęło pismo **Elżbiety Drogosz**, Przewodniczącej Rady OPZZ Województwa Świętokrzyskiego, z prośbą o pilne zwołanie

posiedzenia plenarnego Rady, w sprawie trudnej sytuacji w Spółce Grupa Azoty Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki „Siarkopol” S.A. w Grzybowie, w której planowane są zwolnienia grupowe pracowników.

- Związki zawodowe dostały informację o planowanych dużych zwolnieniach grupowych. Siedliśmy do stołu i staraliśmy się wynegocjować program dobrowolnych odejść, ale rozmowy są trudne, bo nie ma strony do rozmów – poinformowała **Elżbieta Drogosz**, wskazując na „karuzelę prezesów” w Siarkopolu.

Wojewoda Świętokrzyski **Józef Bryk** mówił na spotkaniu, że jest w stałym kontakcie z obecnym prezesem i „już widać światełko”, ale sytuacja firmy nie jest łatwa i na pewno warto o niej rozmawiać.

Prezydium WRDS zdecydowało, że sytuacja ekonomiczna „Siarkopolu” i prawie 700 zatrudnionych tam osób, będzie tematem najbliższego posiedzenia plenarnego Rady, które – decyzją Prezydium WRDS – zostanie zwołane na 17- go grudnia.

Drugą sprawą, jaką zajmą się członkowie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach na grudniowym posiedzeniu, będzie funkcjonowanie i obecna kondycja ekonomiczna Specjalnych Stref Ekonomicznych działających w regionie świętokrzyskim. Temat ten został zgłoszony do dyskusji plenarnej przez **Andrzeja Matyska** – Przewodniczącego Zarządu Forum Związków Zawodowych Województwa Świętokrzyskiego.

[Skład WRDS](#)

Galeria zdjęć



